

hellenistning

1553/25

3463 Røyse 12. august 1975.

Til Oldsaksamlingen, Oslo
førstekonservator A.E. Christensen

Etter en korrespondanse ifjor ble det avtalt at Deres vikar skulde komme hit i sommer og se på en trekullgrop og noen andre ting her på Onsaker. Først i juni hadde jeg god tid og forsøkte forgjeves å ringe Arkeologiske Museers registr.tjeneste på Bygdøy. Seinere har det vært travlere, men nå vilde det være svært beleilig med en undersøkelse, tørt og fint som det er.

Det vil vel være riktig av meg å tilføye at jeg har mistanke om at en stein jeg har funnet i nærheten er en grovt tilhugget Nöstvedt-öks. Jeg er også kommet undervær med at gravhaugfeltet i Frøyshov-åsen, som ligger rett ovenfor gården her, strekker seg lenger vestover og at det her også er et muret gravkammer. Det er desværre blitt gravet litt i det, men ikke tilbunns, og siden jeg fikk nyss om det ligger det utørt.

Jeg tror det vilde bringe resultater av et eller annet slag om en mann fra registreringstjenesten vilde ta en tur opp her snarest. Da jeg fortsatt har jobb en tid utover, vilde det være greit å bli underrettet en tid i forveien.

Med vennlig hilsen

Torjona Skatta

J. 3014/75

3463 Røyse 24. november 1975.

Til Oldsakamlingen, Oslo.

Eieren av en av Frøyshovgårdene, Johs. Löken, har fortalt meg at han under höstpløyinga skulle rydde vekk noen steiner i plogfåra. Steinene var ikke særlig store, noen viste seg å være skjörbrente, og det var svart jord og kull innimellom. Alt lå i en grop i skalberget, som ellers går like opp i plogdjupden på denne delen av jordet. Det ~~er~~ gravet såvidt at silurberget vistes nord og sør for gropa, men om den kunne strekke seg noe øst- eller vestover var ikke undersøkt. Stedet vil bli liggende urørt inntil våronna begynner, som regel i siste halvdel av april.

Ca. 50 m. vest for stedet går det en bekk som er den eneste i denne högda (ca. 130 m.o.h.) på nordsida av Røysetangen. Avstanden til gårdens tun er ca. 500 m. og gården er altså Frøyshov g.nr.221 br.nr.6.

Tidligere har jeg innberettet et kullfunn på Frøyhov, opprinnelig Mo, som av den tidligere eier Johan Fjeldstad, var meddelt meg under den registrering av kulturhistoriske minnesmerker som Ringerikes Historielag driver. Den nåværende eier av Frøyhov, Arne Fjeldstad, hadde ikke sett noe spor av kull under höstpløyinga, og han var redd det kunne bli vanskelig å bestemme stedet nøyaktig.

Med hilsen

Torbjørn Skotto

24.februar 1976.

AA-B/VM

Kjære Torbjørn Slåtto,

Takk for brevene du har sendt oss på Oldsaksamlingen. På grunn av stort arbeidspress har jeg ikke hatt anledning til å svare deg tidligere.

Angående ditt brev av 24/11-1975 er vi meget interessert i en gang ut på sommeren å ta en befaringsreise av kullgropene på Frøyshov. Vi har vel også her spor etter jernalderens boplasser, slik kokegropene dine på Onsaker må være. Vi har mottatt dateringsresultatet fra Trondheim, som gledet meg meget.

250 ± 50 e. Kr. f. er midt i romertiden, som vi regner som en viktig ekspansjonsperiode. Men her på Østlandet har vi ennå ikke funnet hustuffer fra jernalderen.

Som jeg fortalte deg har jeg på Oddernes ved Kristiansand funnet en mengde kokegroper, som viste seg å ligge over og i nærheten av hustuffer som må tilhøre samme periode som din grop. Det skulle derfor være artig å ta noen flere stikkprøver på gården din, for å se om ikke hustuffer også kunne dukke opp her. Du har jo funnet et spinnehjul, som vi ofte finner i hustuftkompleksene. Gården ligger jo meget godt til rette for en tidlig jernaldersbosetning med det store gravfeltet bak.

Du skal få høre nærmere fra meg om tidspunktet for befaringsreise.

Med vennlig hilsen

Anne Aure-Bagøien